
7 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº. 020/23 EM 15 DE FEVEREIRO DE 2023 
 
 

 
 

1

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 
E REGULAMENTARES, CONFERIDA PELA LEI Nº. 1.411, DE 13 DE AGOSTO DE 1951, COM REDAÇÃO 
DAS LEIS Nos 6.021 DE 02 DE JANEIRO DE 1974 E 6.537 DE 19 DE JULHO DE 1978, REGIMENTO 
INTERNO ART. 2°, ÍTEM B, E TENDO EM VISTA A DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO. 
 
 
RESOLVE:    
 
 
ART. 01º – HOMOLOGAR O REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVO E EMISSÃO DE CARTEIRA DE 
IDENTIDADE PROFISSIONAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 

PROC. Nº. NOME RD. Nº. 
002/23 ODILON ANDRE SUPERTI 27.967 
005/23 VICTOR BEJGEL EPELBAUM 27.968 
007/23 ANDREWEN FELIPE SANTOS BEZERRA 27.969 
301/17 PEDRO PAULO GESTAL PEREIRA 27.970 
013/23 CARLOS DANIEL FEITOSA LOPES 27.971 
014/23 TALITA CARDOSO FERREIRA 27.972 
016/23 AUGUSTO CÉSAR RIBEIRO ROCHA 27.973 
017/23 FELIPE PROENÇA BESSA DIAS 27.974 
018/23 JONADABE NUNES DA SILVA 27.975 

249/22-F GABRIEL GARCIA PLAT ISRAEL 27.976 
020/23 LUCIANO TEIXEIRA HIPOLITO PERRONI 27.977 

128/19-F JOÃO SICHIERI MOURA 27.978 
021/23 JOSÉ VALDIR SOUZA FILHO 27.979 
022/23 REGIS CLAUDIO GONÇALVES DO NASCIMENTO 27.980 

 
 
ART. 02º - HOMOLOGAR A EMISSÃO DE CREDENCIAL DE ESTUDANTE E EMISSÃO DE CARTEIRA 
DO(S) SEGUINTE(S) ESTUDANTE(S): 

PROC. Nº. NOME RD. Nº. 
015/23 ADALBERTO DOS SANTOS PEREIRA JUNIOR 00.736 

 
 
ART.03º – HOMOLOGAR A ALTERAÇÃO DA INSCRIÇÃO PARA REGISTRO DEFINITIVO POR 
APRESENTAÇÃO DO DIPLOMA ORIGINAL, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

139/22 IZABELLA TURIBIO GUIMARÃES TINOCO DE CARVALHO 27.915 
 
 
ART. 04º – HOMOLOGAR O REGISTRO DEFINITIVO E EMISSÃO DE CERTIDÃO DE REGULARIDADE 
DE FUNCIONAMENTO, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESAS(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 
214/22-F RICARDO ANDRES MARKWALD - CONSULTORIA ECONÔMICA 03.541 
205/19-F JAF CONSULTORIA ECONOMICO FINANCEIRA EIRELI  03.542 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº. 020/23 EM 15 DE FEVEREIRO DE 2023 
 
 

 
 

2

ART. 05º – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR FALECIMENTO, COM REMISSÃO 
DE DÉBITOS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 

PROC. Nº. NOME RD. Nº. 
138/55 CASSIO FONSECA 00.327 
476/55 JOAQUIM FERREIRA MÂNGIA 00.403 
544/59 FRANCISCO MEDAGLIA 01.107 
450/59 MÁRIO SOARES PINTO DUARTE  01.063 
279/60 FRANZ ZANOW 01.347 
445/60 AGENOR MOACYR AMORIM 01.423 
924/66 SEBASTIÃO ROMUALDO DOS SANTOS 03.122 
801/70 GISELIA CARNEIRO  04.685 

1092/72 LUIZ FRANKLIN VALLADARES SALGADO FILHO 05.930 
1949/72 FRANKLIN SERRÃO DE AZEVEDO 06.043 
704/74 GERALDO DA SILVA E SOUZA 07.205 
367/89 VITOR JOAQUIM BARBOSA DA SILVA 17.758 
509/89 NATAL NERI BEAL 17.847 
519/93 THEMIS REGO LARANGEIRA 19.894 
067/03 RICARDO ARCHER PINHEIRO 23.318 
293/03 MARCELO DE ALMEIDA PACHECO 23.468 
139/05 CHRISTINE RIBEIRO MIRANDA 24.001 

 
ART. 06º - HOMOLOGAR O REGISTRO REMIDO EM EXTINÇÃO DEVIDO A DIREITO ADQUIRIDO  DO(S) 
SEGUINTE(S) ECONOMISTAS(S): 

PROC. Nº. NOME RD. Nº. 
1601/76 NELSON MEDABER 09.082 

 
ART. 07º – HOMOLOGAR O TRATAMENTO ESPECIAL EM FUNÇÃO DA IDADE DO(S) SEGUINTE(S) 
ECONOMISTA(S): 

PROC. Nº. NOME RD. Nº. 
362/68 ROBERTO LEVY 03.603 

1160/75 SCHULIM BERGER 06.490 
875/73 JARDENA CASZ 06.571 

1234/73 WALTER GUIMARÃES DE MORÃES JUNIOR 06.784 
724/74 HELIO PIRES DA SILVEIRA 07.214 

1024/74 IVAN DE BUSTAMANTE FONTOURA 07.394 
1029/75 MAURO RIBEIRO VIEGAS FILHO 07.932 
1114/74 UBIRATAN DA CONCEIÇAO BRAGA 07.972 
297/76 ARTHUR CAMARA CARDOZO 08.331 

1293/76 LÚCIO DE TOLEDO MALTA NETO 08.814 
1523/76 JOAO GONÇALVES PEREIRA 09.039 
137/77 RICARDO ANDRES MARKWALD 09.215 
273/77 GERALDO DA SILVA CAMARGO 09.290 

1041/77 ANTONIO MAURICIO DE ARAUJO RIBEIRO 09.675 
1979/77 PAULO CESAR DE AZEVEDO RITTO 09.789 
372/78 LUIZ LIMA DE OLIVEIRA 10.057 
911/78 REGINALDO DE OLIVEIRA FARO 10.286 

1168/76 CLAUDIO DA ROCHA MIRANDA 10.508 
473/79 ALVARO PORTINHO DE SA FREIRE JR 10.903 
765/79 LIGIA SILVEIRA CARVALHO DE SOUZA 11.005 

1048/79 CARLOS HENRIQUE TIBIRIÇA MIRANDA 11.130 
077/79 ALDO DE SOUZA 11.384 
442/80 EDSON SILVA MERCANTE 11.534 
690/80 EDSON LUIZ MORET DE CARVALHO 11.611 



7 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº. 020/23 EM 15 DE FEVEREIRO DE 2023 
 
 

 
 

3

745/81 MARIA ELIZABETH MONTEIRO ALVES MERLJAK 12.237 
027/82 GRECTHN MARIA BERRIEL COSTA 12.696 
329/82 INGHER MIGUEL ABRÃO 13.367 
263/83 ANGELA SOUZA LIMA 13.427 

1282/81 ARIONE COELHO 13.524 
1051/83 JOÃO MARIA PEREIRA DE CARVALHO 13.735 
734/85 VALMIR DE OLIVEIRA 15.263 
645/90 NELIO AUGUSTO MANHAES RODRIGUES 18.648 
532/94 SERGIO RAMOS DO NASCIMENTO 20.267 
756/96 ANTONIO JORGE SILVEIRA DE MENDONCA 21.131 
466/98 LUIZ MARIO GOMES DE ALMEIDA 21.787 
068/01 FRANCISCO MARIO FONSECA DE ASEVEDO 22.429 

 
 
ART. 08º – HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO CANCELAMENTO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DO 
NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL, DEVIDO A APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, 
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 

PROC. Nº. NOME RD. Nº. 
487/79 LUIZ AUGUSTO CASCAO  10.908 
614/80 OTAVIO ANTONIO DO COUTO BARRETO  11.585 
928/80 ANTONIO CARLOS COLOMBINI BALTHAZAR  11.694 
179/83 LEONARDO MORETZSOHN DE ANDRADE  13.388 

1440/83 MARIA ELISABETE FERREIRA - 2022 parcelado 13.929 
1565/84 DORIAN FIKOTA 14.769 
184/85 ISABELA CESÁRIO DE FARIA ALVIM KIEFFER  14.905 
744/87 ANA MARIA DE CARVALHO MACHADO  16.400 

1009/87 EDUARDO DA CUNHA VIANNA  16.501 
1802/87 ELISABETE COSTA FARIA  16.829 
1961/87 SIMONTON ELER DE MELO 16.917 
312/84 RICARDO VILLELA DE AFFONSECA  17.094 
353/88 ROBERTO DE MEDEIROS CORREIA 17.125 

1193/88 ANTONIO CLAUDIO CORREA LEITE BUCHAUL  17.494 
857/91 NYLVANDIR LIBERATO FERNANDES DE OLIVEIRA  19.222 
569/93 CARLOS ANTONIO DA SILVA MOURA  19.931 
398/98 DENISE TURIBIO GUIMARAES  21.756 
425/02 PAULO HENRI LOPES DOS SANTOS  23.055 
158/04 LUIZ CARLOS SIXEL DE OLIVEIRA  23.747 
032/05 ROBSON SALGUEIRO DA COSTA  23.931 
223/09 ARLEY FERREIRA SCHOTT  25.369 
346/14 CARLOS JOSE VARGAS EDUARDO  26.811 

 
 
ART. 09º – HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO EM 
VIRTUDE DO NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL, DEVIDO A APOSENTADORIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO E DEFERIMENTO DO PEDIDO DE REMISSÃO DE DÉBITOS, DO(S) SEGUINTE(S) 
ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

111/79 LAERTE MOREIRA DA FONSECA FILHO  10.622 
 
 
 
 
 



7 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº. 020/23 EM 15 DE FEVEREIRO DE 2023 
 
 

 
 

4

 
 
 
ART. 10 – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO EM VIRTUDE DE POR NÃO EXERCÍCIO  
DE ATIVIDADES PRIVATIVAS E/OU INERENTES À PROFISSÃO DE ECONOMISTA,  DO(S) SEGUINTE(S) 
ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

1715/87 MARIA ADELIA ROCHA PITTA  16.879 
1172/89 FERNANDO BARROS GUIMARAES  18.139 
765/94 ALEXANDRE LACERDA E SILVA  20.407 
313/07 JOSE CARLOS SILVA ALVES CRAVO  24.753 
049/08 CAMILA FARIA DAME MANZANO  24.811 
256/11 CAIRO GIMENES CARLONI  25.903 
009/13 RICARDO JOSE RIBEIRO VIEIRA  26.345 

0210/13 MARCEL DE LIMA SANTOS  26.413 
003/14 ELIZABETH LOURENÇO SILVA  26.649 
414/15 CARLOS ABDELKADER MAGALHÃES NETO  27.104 
108/17 LUIS CARLOS JORGE MARTA  27.369 

392/15-F ALEXANDRE KLABIN  27.576 
122/21 VINICIUS BORBA BRITO  27.816 

 
 
ART. 11 – HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DEVIDO 
AO NÃO EXERCÍCIO DE ATIVIDADES PRIVATIVAS E/OU INERENTES À PROFISSÃO DE ECONOMISTA 
DEVIDO À CONTINUIDADE NA SITUAÇÃO DE DESEMPREGO, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 

PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

348/08 MICHELLE DA SILVEIRA PEREIRA 25.090 
213/11 PRISCILA DE FIGUEIREDO PERUGINO JUCA 25.880 

 
 
ART. 12 – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO DEVIDO A TRANSFERÊNCIA DE 
REGISTRO PROFISSIONAL PARA OUTRO CORECON DA FEDERAÇÃO, DO(S) SEGUINTE(S) 
ECONOMISTA(S): 

PROC. Nº. NOME RD. Nº. 
020/95 DEUZINEA DA SILVA LOPES 20.434 

 
 
ART. 13 - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DO CANCELAMENTO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE 
NÃO EXERCÍCIO DE ATIVIDADES PRIVATIVAS E/OU INERENTES À PROFISSÃO DE ECONOMISTA 
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

077/91 FLAVIO JOSE CHERMONT VIEIRA 18.862 
251/08 ANDRE FERNANDO SANTOS CAMARA  24.997 

 
 
ART. 14 – HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DO REGISTRO EM 
VIRTUDE DE DOMICÍLIO NO EXTERIOR DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

1975/87 MARCELO FELBERG 16.925 
180/90 EDUARDO ALVES DE SOUZA WADDINGTON 18.389 
321/08 ENRIQUE GERMANO CACICEDO CIDAD 25.066 
066/11 KELLY CRISTINA PINTO SILVA 25.821 

 



7 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº. 020/23 EM 15 DE FEVEREIRO DE 2023 
 
 

 
 

5

 
 
 
ART. 15 – HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO PEDIDO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE REGISTRO 
PROFISSIONAL, EM VIRTUDE DE DESEMPREGO, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

586/86 EVERARDO CANDIDO DA SILVA 15.782 
974/90 MARCELO WANG  18.821 
261/95 ALVARO DEL RIO Y NAVARRETE  20.564 
351/96 MARCELO HALBERG 20.952 
298/98 SELMA MARIA DE QUEIROZ CUNHA 21.704 
745/02 ANDERSON VANI DOS SANTOS  23.252 
495/03 SANDRO BASTOS OLIVEIRA  23.599 
256/03 JÚLIO CÉSAR TEIXEIRA DE MORAIS  26.617 
266/15 GERLANE RAMOS DOS SANTOS  27.025 
021/22 MILENA DA ROCHA RUA  27.869 
206/22 GIL DUQUE ESTRADA DE BARROS 27.951 

 
 
ART. 16 – HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO PEDIDO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO REGISTRO 
PROFISSIONAL EM VIRTUDE DE DESEMPREGO E DEFERIMENTO DO PEDIDO DE REMISSÃO DE 
DÉBITOS DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

463/12 MICHELE CRISTINA PRATES GONÇALVES 26.327 
 
 
ART. 17 – HOMOLOGAR A SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE AUSÊNCIA 
DO PAÍS  DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

496/03 WILLIAM LUIZ DE SOUZA MONTEIRO 23.600 
 
 
ART. 18 – HOMOLOGAR A SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE 
AFASTAMENTO PREVIDENCIÁRIO INTEGRAL COM PERCEPÇÃO DE AUXILIO-DOENÇA A CARGO DO 
INSS  DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

172/03 LICIANE SCHUNEMANN 23.390 
 
 
ART. 19 – HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE SUSPENSÃO 
TEMPORÁRIA DO REGISTRO PROFISSIONAL EM VIRTUDE DE DESEMPREGO, DO(S) SEGUINTE(S) 
ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

1212/82 LUIZ OCTAVIO BERNARDO 13.095 
527/92 SILVÉRIO OLIVEIRA DA COSTA 19.531 
228/75 ROBERTO MARTINS FERREIRA 20.550 
482/01 CLAUDIO AMANY SILVA DE CASTELLAR PINHEIRO 22.673 
266/05 RICARDO MELLO MALUF 24.089 
295/14 GIOVANA IZAIAS VASCONCELOS 26.791 

 
 
 
 



7 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº. 020/23 EM 15 DE FEVEREIRO DE 2023 
 
 

 
 

6

 
 
 
ART. 20 – HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE SUSPENSÃO 
TEMPORÁRIA DO REGISTRO PROFISSIONAL EM VIRTUDE DE DESEMPREGO SEM POSSIBILIDADE 
DE NOVA SUSPENSÃO E DEFERIMENTO DO PEDIDO DE REMISSÃO DE DÉBITOS, DO(S) 
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

602/91 BRUNO CEPPAS 19.112 
 
 
ART. 21 – HOMOLOGAR O PROVIMENTO DE RECURSO DE CANCELAMENTO DO REGISTRO 
PROFISSIONAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 

PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº. 
188/91 GISELLE VEGELE KIRALY 18.915 

 
 
ART. 22 – HOMOLOGAR O NÃO PROVIMENTO DE RECURSO DE CANCELAMENTO DO REGISTRO 
PROFISSIONAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 

PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº. 
185/21 AMANDA DUARTE MERGULHÃO 27.843 

 
 
ART. 23 – HOMOLOGAR O NÃO PROVIMENTO DE RECURSO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO 
REGISTRO PROFISSIONAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 

PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº. 
097/01 MATIAS SEBASTIAN MACHUCA WESTPHAL 22.449 

 
 
ART. 24 – HOMOLOGAR O NÃO PROVIMENTO DE RECURSO DE REMISSÃO DE DÉBITOS DO(S) 
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 

PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº. 
335/77 JOSE MENEZES FERREIRA 09.320 
642/86 MARCO ANTÔNIO BRUNO MONÇÃO 15.815 
223/92                                                                                                                             MARCELO DOS REIS MORGADO 19.797 

 
 
ART. 25 – HOMOLOGAR O NÃO PROVIMENTO DE RECURSO DE REMISSÃO DE DÉBITOS DA(S) 
SEGUINTE(S) EMPRESA(S): 

PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº. 
370/95 NBC-PLANEJAMENTO E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 02.437 

 
 
ART. 26 – HOMOLOGAR O VOTO DE INDEFERIMENTO DA PROPOSTA  DE PARCELAMENTO DO 
MONTANTE DEVIDO EM PARCELAS DE R$ 100,00 (CEM REAIS) CADA, DO(S) SEGUINTE(S) 
ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

490/80 MARCELO MADEIRA GUIMARAES 11.556 
 
 
ART. 27 – HOMOLOGAR O VOTO DE DEFERIMENTO DA PROSPOSTA DE PARCELAMENTO DO 
MONTANTE DEVIDO EM 20 (VINTE) PARCELAS  DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

276/79 ANTONIO SEMERARO RITO CARDOSO 11.714 



7 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº. 020/23 EM 15 DE FEVEREIRO DE 2023 
 
 

 
 

7

  
 
ART. 28 – HOMOLOGAR O VOTO DE INDEFERIMENTO DA PROPOSTA DE PARCELAMENTO DO 
MONTANTE DEVIDO DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

739/85 LUIZ EDUARDO MONTEIRO NETTO 15.256 
 
ART. 29 – HOMOLOGAR O VOTO DE INDEFERIMENTO DA PROPOSTA DE QUITAÇÃO DO MONTANTE 
DEVIDO DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

446/04 AUGUSTO CESAR SANTOS GOMES FERREIRA 23.905 
 
ART. 30 – HOMOLOGAR  O VOTO DE DEFERIMENTO DO PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE 
SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO REGISTRO PROFISSIONAL EM VIRTUDE DE DESEMPREGO SEM 
POSSIBILIDADE DE NOVA SUSPENSÃO E DEFERIMENTO DO PEDIDO DE REMISSÃO DE DÉBITOS, 
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

348/00 ADRIANA DE QUEIROZ 22.289 
 
ART. 31 – HOMOLOGAR O VOTO DE DEFERIMENTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DO REGISTRO 
PROFISSIONAL EM VIRTUDE DE NÃO EXERCÍCIO DE ATIVIDADES INERENTES E/OU PRIVATIVAS AO 
PROFISSIONAL ECONOMISTA E INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE REMISSÃO DE DÉBITOS DO(S) 
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 
051/15-F VICTOR SANCHO DA SILVA COTRIM 26.995 
185/16 PATRICK FONTAINE REIS DE ARAUJO 27.189 

 
ART. 32 – HOMOLOGAR O VOTO DE DEFERIMENTO DO PEDIDO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE 
REGISTRO PROFISSIONAL EM RAZÃO DE REALIZAÇÃO DE CURSO DE PÓS GRADUAÇÃO E 
DEFERIMENTO DO PEDIDO DE REMISSÃO DOS DÉBITOS DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

041/08 CAMILA CHAVES ABUCHE 24.803 
 
ART. 33 – RATIFICAR A DECISÃO TOMADA “AD REFERENDUM” PELO PRESIDENTE DO CORECON-RJ 
PARA CANCELAMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL BEM COMO O CANCELAMENTO DOS 
DÉBITOS DO(S) ECONOMISTA(S) ABAIXO INFORMADO A PARTIR DE 06/08/2015 EM CUMPRIMENTO 
À DECISÃO JUDICIAL PROFERIDA NO PROCESSO 5000679-93.2020.4.04.7200/SC QUE TRAMITOU NA 
3ª VARA FEDERAL DE FLORIANÓPOLIS. 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

406/00 DELANNE NOVAES DE SOUZA 22.321 
 
 
 

SALA DAS SESSÕES 15 DE FEVEREIRO DE 2023 
 
 

Conselheiro(a) Relator(a): CARLOS HENRIQUE TIBIRIÇA MIRANDA 

 
 
 

MARCELO PEREIRA FERNANDES 
Presidente  


